РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48
от «10» февраля  2010 г.  № 05
Об утверждении Правил предоставления субсидий муниципальным образованием «Исменецкое сельское поселение»

на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой

при эксплуатации жилищного фонда

В целях реализации требований статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», на основании Постановления Правительства Республики Марий Эл от 04.02.2010 г. № 22 «Об утверждении Правил предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Республики Марий Эл на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда», руководствуясь п. 3 Положения об Администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий муниципальным образованием «Исменецкое сельское поселение» на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста –главного бухгалтера Полунину В.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации

Краснова В.В.

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации МО «Исменецкое сельское поселение»

от 10 февраля 2010 г. №05
ПРАВИЛА
предоставления субсидий муниципальным образованием «Исменецкое сельское поселение» на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия предоставления субсидий Управляющим компаниям, ТСЖ, ЖСК, ТД, ПЖСК и иным специализированным потребительским кооперативам на компенсацию затрат по выработке тепловой энергии, реализуемой при эксплуатации жилищного фонда (далее - субсидии).
2. На получение субсидий в соответствии с настоящими Правилами имеют право: Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК, ТД, ПЖСК и иные специализированные потребительские кооперативы.
3. Перечисление субсидий осуществляется финансовым отделом муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (далее – финансовый отдел) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» в пределах ассигнований, утвержденных решением о бюджете муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» на очередной финансовый год.
4. Основанием для перечисления субсидий является представление Администрацией муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» (далее – местная администрация) в финансовый отдел ежемесячных расчетов (в срок до 10 числа каждого месяца) по форме согласно приложению № 1.
5. Субсидии, поступившие в бюджет муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» учитываются на балансовом счету 40204 «Средства местных бюджетов», открытом Отделением по Звениговскому району Управления Федерального казначейства по Республике Марий Эл.
6. Местная администрация несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных субсидий и за достоверность представляемых отчетных данных.
7. В случае использования субсидий не по целевому назначению средства взыскиваются в республиканский бюджет Республики Марий Эл в установленном порядке.
___________________________________________________________